РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                    БОРЩОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 10.10.2015г                                    № 25 -р

О мерах по усилению пожарной

безопасности в осеннее – зимний

пожароопасный период 2016 - 2016 года

на территории Борщовского сельского поселения
              В целях повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов Борщовского сельского поселения в осеннее – зимний пожароопасный период 2015 – 2016 года :

1. Принять правовые акты по вопросам усиления пожарной безопасности на территории Борщовского сельского поселения в осеннее – зимний период;

2. Организовать проведение мероприятий по повышению готовности добровольной пожарной охраны к тушению пожаров, провести работу по повышению готовности имеющейся пожарной для тушения пожаров техники к действиям в условиях пониженных температур. Основное внимание обратить на обеспеченность пожарной и приспособленной к тушению пожаров техники  теплыми  боксами – стоянками, горюче – смазочными материалами;
3. Осуществить мероприятия по проведению в технически исправное состояние источников противопожарного водоснабжения, привести имеющиеся пожарные гидранты в исправное состояние. При наличии естественных  водоемов выполнить к ним  подъезды и площадки для забора воды пожарным автомобилем. Принять меры по устройству незамерзающих прорубей на водоемах, организовать постоянную очистку от снега подъездных путей к ним, обеспечить работоспособность пожарных гидрантов в условиях низких температур;

4. В зимнее время обеспечить очистку от снегового покрова автодорог для проезда пожарных автомобилей в границах населённых пунктов;

5. Путем проведения сходов (собраний) граждан , издания листовок провести работу  по противопожарной пропаганде  информированию населения о мерах пожарной безопасности. Особое внимание обратить на соблюдение правил эксплуатации  теплогенериующих установок, отопительных печей и электронагревательных приборов, в том числе недопустимость перекала отопительных печей, использования самодельных, несправных электрообогревателей;
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за сбой.

Глава Борщовской

сельской администрации                                              Н,М. Луцкий.